Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
  Республики Тыва
	[image: ]
	Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

 09.01.2023 г.                                      с. Шеми                                         №  14

 Об утверждении плана комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности
 на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского района Республики Тыва на 2023 год

 Во исполнение Федерального закона «О гражданской обороне» от 12.02.1998 года № 28-ФЗ, в целях реализации мер по гражданской обороне среди населения, администрация сумона Шеми

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении сумон Шеминский на 2023 год.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль над исполнением оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                                Ч.С. Куулар

Утвержден
постановлением
спс Шеминский
09.01.2023 г. № 14
ПЛАН
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сумона Шеми на 2023 г.

Январь

1. Уточнение плана работы по предупреждению и ликвидации ЧС на 2023 год.
1. Проверка пожарной безопасности на объектах жилого сектора, на объектах социального значения сумона Шеми и проведение комплекса мероприятий направленных на недопущение пожаров на объектах жилого сектора, на объектах социального значения в 2023 году.
1. Проверка безопасности на водных объектах сумона Шеми и проведение комплекса мероприятий направленных на выявление несанкционированных ледовых переправ и недопущение их использования в 2023 году

Февраль – Март

1. Тренировка по оповещению и сбору членов КЧС.
1. О подготовке и готовности населенного пункта, подверженных подтоплению к прохождению весеннего паводка (проведение ТО маломерных судов задействованных для обеспечения безопасности населения) в 2023 году
1. Проверка готовности эвакоприёмник пунктов к приёму эвакуируемого населения из зоны стихийного бедствия (наводнение, лесные пожары)
1. О подготовке и готовности населенного пункта, к прохождению весенне-летнего пожароопасного периода 2023 года в рамках проведения профилактических мероприятий.
Апрель

1. Состояние дел в области ГО, предупреждение и ликвидации лесных пожаров на территории сумона Шеми.
1. Совещания с лесопользователями, предпринимателями, руководителями организаций о ходе подготовки к пожароопасному сезону 2023 года.

Май

1.  Подведение итогов отопительного сезона   2022 – 2023 гг. и задачи социальных учреждений при подготовке к новому отопительному сезону.
1. Проверка состояния готовности объектов социального значения в сумоне Шеми к пожароопасному периоду 2023 год.

Июнь - Июль

1. Тренировка по оповещению и сбору членов КЧС и ОПБ
1. Обучение населения действиям в условиях угрозы или возникновения ЧС, пожаров лесных, бытовых

Август

1. О мероприятиях, направленных на подготовку к пожароопасному периоду 2023 года
1. О подготовке объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2023 -2024 гг.
1. О состоянии пожарной безопасности на объектах образования (школы, детские сады) в рамках проведения сезонных профилактических работ.
1. О состоянии наружного противопожарного водоснабжения на территории сумона Шеми по результатам осенне-зимней проверки.
1. О готовности социальных объектов к отопительному сезону 2023-2024 гг.

Сентябрь

1. Решение вопросов о готовности к отопительному сезону 2023 - 2024 г. г. в сумона Шеми.
1. О готовности к устойчивому снабжению объектов обеспечения товарами первой необходимости населения, электроэнергией, топливом, водой.
1. О создании резервов финансовых и материальных ресурсов.

Октябрь

1. Об организации работы по обеспечению охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в зимний период на территории сумона Шеми.

Декабрь

1. О готовности к проведению Новогодних и Рождественских праздников учреждений культуры, и учреждений образования.
1. [bookmark: _GoBack]Подведение итогов по осуществлению мероприятий ГО и ЧС, обеспечению пожарной безопасности на 2023 год и постановка задач на 2024 год.

image1.wmf